

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO POR ITEM

Informações geradas em 27/09/2024 18:41:36

Por José Fernando Fragalli

Unidade compradora	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria		
Nº do processo de licitação	PE-1255/2024	Situação	Homologado
Objeto	Aquisição de Material de Representação (toda a UDESC)		
Número do edital	PE-1255/2024		
Início de recebimento de proposta	14/09/2024 14:00	Término das propostas	27/09/2024 14:00
Abertura de propostas	27/09/2024 14:02	Início da disputa	27/09/2024 14:15
Data de adjudicação	27/09/2024 18:30	Data de homologação	27/09/2024 18:39

Empresa YNOV DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA ME vencedora do(s) item(ns):

Item 1 - GARRAFA TERMICA GARRAFA TERMICA - EM ACO INOX GARRAFA TERMICA EM INOX. Garrafa térmica feita em inox, com parede dupla, capacidade acima de 500 ml, tampa rosqueável ou tampa de abertura dupla, com personalização a laser para no mínimo uma arte. Tamanho da arte: 3 x 4 cm na horizontal ou 3 x 7 cm na vertical ou em dimensões aproximadas. Embalados individualmente. A Arte para impressão será enviada posteriormente. Apresentar amostra do protótipo.

Quantidade	800,00	Unidade de medida	Peça
Valor de referência	R\$ 40,85	Valor de referência total	R\$ 32.680,00
Valor de proposta unitário	R\$ 32,68	Valor de proposta total	R\$ 26.144,00
Valor final unitário	R\$ 31,99	Valor final total	R\$ 25.592,00
Valor economizado de referência	R\$ 7.088,00	Índice de economia de referência	21,69 %
Valor economizado na negociação	R\$ 552,00	Índice de economia na negociação	2,11 %

Item 5 - MATERIAIS E COMPONENTES P/SINALIZACAO,CONTROLE E ALARME MATERIAIS E COMPONENTES P/SINALIZACAO,CONTROLE E ALARME - PIN EM METAL PIN fundido em liga de metal esmaltado, jateado e polido (brilhante), com pino com fecho em metal, e banho dourado, com o logomarca personalizada em relevo (letras na cor a definir), no tamanho aproximado de 1,0cm de altura x 2 cm de largura. A Arte para execução do trabalho será enviada posteriormente. Apresentar amostra do protótipo.

Quantidade	800,00	Unidade de medida	Peça
Valor de referência	R\$ 5,70	Valor de referência total	R\$ 4.560,00
Valor de proposta unitário	R\$ 5,69	Valor de proposta total	R\$ 4.552,00
Valor final unitário	R\$ 5,09	Valor final total	R\$ 4.072,00
Valor economizado de referência	R\$ 488,00	Índice de economia de referência	10,70 %
Valor economizado na negociação	R\$ 480,00	Índice de economia na negociação	10,54 %

Item 6 - CANECA CANECA - PERSONALIZADA CANECA - Material: Porcelana, Capacidade: 350ml, aplicação: água, café. Características adicionais: Cor Branca, estampa personalizada 4x0 cores. A Arte para impressão será enviada posteriormente. Apresentar amostra do protótipo.

Quantidade	730,00	Unidade de medida	Peça
Valor de referência	R\$ 33,01	Valor de referência total	R\$ 24.097,30
Valor de proposta unitário	R\$ 17,50	Valor de proposta total	R\$ 12.775,00
Valor final unitário	R\$ 16,99	Valor final total	R\$ 12.402,70
Valor economizado de referência	R\$ 11.694,60	Índice de economia de referência	48,53 %
Valor economizado na negociação	R\$ 372,30	Índice de economia na negociação	2,91 %

Item 7 - CHAVEIRO CHAVEIRO - ORGANIZADOR DE CHAVES COM ETIQUETA CHAVEIRO DE METAL retangular, medida mínima de 8cm de altura e 2.9 cm de largura, personalizado com LOGOMARCA. A Arte para impressão será enviada posteriormente. Apresentar amostra do protótipo.			
Quantidade	800,00	Unidade de medida	Peça
Valor de referência	R\$ 7,39	Valor de referência total	R\$ 5.912,00
Valor de proposta unitário	R\$ 7,10	Valor de proposta total	R\$ 5.680,00
Valor final unitário	R\$ 5,69	Valor final total	R\$ 4.552,00
Valor economizado de referência	R\$ 1.360,00	Índice de economia de referência	23,00 %
Valor economizado na negociação	R\$ 1.128,00	Índice de economia na negociação	19,86 %

Empresa NACIONAL BRINDES PRESENTES CORPORATIVOS LTDA vencedora do(s) item(ns):

Item 4 - SACOLA SACOLA - MEDIA FORTE SACOLA EM NON-WOVEN 80 g/m <sup>2</sup> personalizada, com impressão de alta qualidade frontal 1 x 0 cores (Sacola Azul, letras em amarelo), tamanho 30 X 25 X 9 cm, termo-selado, com alças de 50 cm. A Arte para impressão será enviada posteriormente. Apresentar amostra do protótipo.			
Quantidade	790,00	Unidade de medida	Peça
Valor de referência	R\$ 7,36	Valor de referência total	R\$ 5.814,40
Valor de proposta unitário	R\$ 4,50	Valor de proposta total	R\$ 3.555,00
Valor final unitário	R\$ 4,50	Valor final total	R\$ 3.555,00
Valor economizado de referência	R\$ 2.259,40	Índice de economia de referência	38,86 %
Valor economizado na negociação	R\$ 0,00	Índice de economia na negociação	0,00 %

Empresa BH BRINDES E SERVIÇOS LTDA vencedora do(s) item(ns):

Item 2 - AGENDA AGENDA - AGENDA PERSONALIZADA CADERNO TIPO MOLESKINI personalizado com logomarca e QR Code, personalização em serigrafia com impressão de alta resolução frontal 1 x 0 cores (cores a definir), capa dura com revestimento emborrachado, cantos arredondados medindo 14 cm X 21 cm, fechamento por elástico e suporte para esferográfica (não inclusa), miolo no mínimo 80 folhas pautadas na cor marfim. Área de personalização: 10 x 10 cm. Arte para impressão será enviada posteriormente. Apresentar amostra do protótipo.			
Quantidade	830,00	Unidade de medida	Peça
Valor de referência	R\$ 21,74	Valor de referência total	R\$ 18.044,20
Valor de proposta unitário	R\$ 18,50	Valor de proposta total	R\$ 15.355,00
Valor final unitário	R\$ 16,80	Valor final total	R\$ 13.944,00
Valor economizado de referência	R\$ 4.100,20	Índice de economia de referência	22,72 %
Valor economizado na negociação	R\$ 1.411,00	Índice de economia na negociação	9,19 %

Item 3 - ESTOJO PARA CANETA ESTOJO PARA CANETA - ESTOJO ESCOLAR "KIT COM CANETA E LAPISEIRA EM ESTOJO de cartongem com placa central em metal personalizada. A Caneta e a Lapiseira em metal inteiras na cor preta com detalhes prata, clip de metal e na "ponta". No meio, centralizado, deve possuir no mínimo uma linha também em metal prata. Acionamento por giro. O estojo deverá ser revestido com espuma na parte interna. A área de gravação deverá ser de no mínimo (CxL): Caneta/Lapiseira 4,3 cm x 1 cm – Estojo 4,1 cm x 1,6 cm Tamanho total aproximado (CxL): Caneta/Lapiseira 13,2 cm x 1,4 cm – Estojo 18 cm x 6,5 cm A personalização deverá ser realizada a laser. A Execução do projeto deverá ser criado digitalmente com máximo de resolução e qualidade de imagem. Arte para impressão será enviada posteriormente. Apresentar amostra do protótipo."			
Quantidade	766,00	Unidade de medida	Peça
Valor de referência	R\$ 50,92	Valor de referência total	R\$ 39.004,72
Valor de proposta unitário	R\$ 43,88	Valor de proposta total	R\$ 33.612,08
Valor final unitário	R\$ 33,00	Valor final total	R\$ 25.278,00

Valor economizado de referência	R\$ 13.726,72	Índice de economia de referência	35,19 %
Valor economizado na negociação	R\$ 8.334,08	Índice de economia na negociação	24,79 %

Item 8 - CANETA ESFEROGRAFICA CANETA ESFEROGRAFICA - NA COR AZUL\* CANETA METÁLICA personalizada touch screen para uso em celulares, tablets, e para uso em papel, ponta média, carga esferográfica azul e acionamento por rotação. Clip de metal na cor preta. Corpo em alumínio na cor preta, personalização com a arte a arte a ser passada pela UDESC na cor a definir com impressão a laser. Tamanho (CxL): 13,6 cm x 1 cm. A Arte para impressão será enviada posteriormente. Apresentar amostra do protótipo.

Quantidade	500,00	Unidade de medida	Peça
Valor de referência	R\$ 6,19	Valor de referência total	R\$ 3.095,00
Valor de proposta unitário	R\$ 4,10	Valor de proposta total	R\$ 2.050,00
Valor final unitário	R\$ 4,00	Valor final total	R\$ 2.000,00
Valor economizado de referência	R\$ 1.095,00	Índice de economia de referência	35,38 %
Valor economizado na negociação	R\$ 50,00	Índice de economia na negociação	2,44 %

Total negociado:	R\$ 91.395,70
Total economizado nesta negociação (total negociado x total propostas):	R\$ 12.327,38
Total economizado nesta negociação (valor total referência x total negociado):	R\$ 41.811,92

HOMOLOGO, nos termos dos pareceres anteriores; ADJUDICO o objeto a(s) vencedoras(s) e autorizo a despesa/o registro de preço.

José Fernando Fragalli

Autoridade